
 

1 Odpowiedzi cz1 

 

Maków Mazowiecki 01.08.2017  

Znak sprawy ZP 14/2017 

 

Pytanie 1. SIWZ, §3 X 4. „4. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z 

prawa wezwania Wykonawców do prezentacji oferowanego oprogramowania o której 

mowa powyżej w pkt 1) wraz z wezwaniem Zamawiający przekaże szczegółowe 

scenariusze prezentacji zawierające zamkniętą listę funkcjonalności podlegających 

prezentacji oraz wyznaczy czas przeznaczony na prezentację.”  

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o scenariusz prezentacji, na której prezentowana 

będzie przez wykonawców próbka, zawierającego zakres czynności i efektów, 

których osiągniecie będzie stanowiło o spełnieniu przez próbkę wymagań 

Zamawiającego. Zaniechanie dołączenia do SIWZ scenariusza prezentacji, nie 

pozwala zweryfikować prawidłowości czynności Zamawiającego w tym zakresie 

(zwłaszcza co do technicznych możliwości przeprowadzenia prezentacji), co naraża 

wykonawców na nieuprawnione odrzucenie oferty (§3. X. 10 SIWZ). W obecnym 

kształcie SIWZ, opis próbki oraz prezentacji nie spełniają kryterium jednoznaczności, 

co prowadzi do niepewności, co do rzeczywistych oczekiwań Zamawiającego. To zaś 

stanowi o naruszeniu przez Zamawiającego  art. 7 ust. 1 p.z.p.  

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 3.3 do SIWZ wskazał, których 

funkcjonalności będzie wymagał na próbce (ponad 70 funkcjonalności z ponad 2500 

wszystkich funkcjonalności). Zgodnie z SIWZ jeśli Zamawiający skorzysta z prawa 

wezwania Wykonawców do prezentacji oferowanego oprogramowania to na min. 5 

dni roboczych przed wyznaczonym dniem prezentacji przekaże szczegółowe 

scenariusze prezentacji zawierające zamkniętą listę funkcjonalności podlegających 

prezentacji oraz wyznaczy czas przeznaczony na prezentację. Zamawiający nie 

planuje przekazywania Wykonawcom bardziej szczegółowych scenariuszy 

prezentacji. Zamawiający oczekuje dostawy gotowego systemu. Wszystkie 

weryfikowane funkcjonalności są możliwe do technicznej prezentacji. 

Pytanie 2. SIWZ, §5. II. Zapis pod tabelą „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 

wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji przedmiotu 

zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 



 

2 Odpowiedzi cz1 

 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 

2014 r. poz.1502 ze zm.) tj. kierowników, o których mowa w pkt 1, 4, 5 tabeli” 

Zwracamy uwagę, iż zapis ten wyraźnie ogranicza konkurencję w niniejszym 

postępowaniu. Mając na uwadze obowiązek zamawiającego wynikający z art. 29 ust. 

3a, zgodnie z którym zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi 

lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę 

na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego 

czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega 

na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.), to zamawiający 

ograniczył ten obowiązek wyłącznie do kierowników, gdzie zasadniczo czynności 

przez nich wykonywane nie polegają na świadczeniu pracy w rozumieniu Kodeksu 

pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu 

i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania 

i same te zadania realizują. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z siwz i ze wzoru umowy wymóg zatrudnienia 

przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

przedmiotu zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks 

pracy (Dz. U. z 2014 r. poz.1502 ze zm.) tj. kierowników, o których mowa w pkt 1, 4, 5 

tabeli. 

Pytanie 3. SIWZ, §5 ust. I pkt 2 pdpkt 3) Czy w celu zapewnienia odpowiedniego 

poziomu konkurencji Zamawiający wyrazi zgodę, aby zgodnie z §2 ust. 5 pkt 2) 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r.  w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia, Wykonawca wykazał się realizacją projektów w okresie 

ostatnich 5 lat. Prosimy wziąć pod uwagę okoliczność związaną ze zmianą 

perspektywy finansowej wydatkowania środków pochodzących z UE w wyniku, której 

w ostatnich latach de facto postępowań o tak szerokim zakresie przedmiotowym było 

w kraju realizowanych niewiele. Wobec powyższego zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o złagodzenie warunku udziału w postępowaniu. 



 

3 Odpowiedzi cz1 

 

Odpowiedź: Zamawiający łagodzi wymaganie  

 

Pytanie 4. SIWZ, §5 ust. I pkt 2 pdpkt 3) a. Czy zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeżeli wykonawca wykonał należycie w dniu 05.03.2014 r. zamówienie polegające na 

dostawie o wartości nie mniejszej niż 1 500 000 zł brutto (słownie: jeden  milion 

pięćset tysięcy złotych brutto), w zakres którego wchodziło: dostawa sprzęt 

komputerowego lub serwerowego, oraz dostawa wraz z wdrożeniem systemu HIS 

opartego o przeglądarkę internetową zawierającego min. następujące moduły ruch 

chorych, statystyka, zlecenia medyczne, apteczki oddziałowe, pracownia 

diagnostyczna, PACS  

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  

 

Pytanie 5. SIWZ, §5 ust. I pkt 2 pdpkt 3) b. Czy zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeżeli wykonawca wykonał należycie w dniu 05.03.2014 r. b. zamówienie polegające 

na dostawie o wartości nie mniejszej niż 1 500 000 zł brutto każda (słownie: jeden  

milionów pięćset tysięcy brutto), gdzie w zakres każdej z dostaw wchodziło co 

najmniej: dostawa wraz z wdrożeniem systemu klasy HIS (ruch chorych, statystyka, 

zlecenia medyczne, apteczki oddziałowe) opartego o przeglądarkę internetową wraz z 

e-usługami dla pacjentów objęta serwisem dostarczanego rozwiązania na okres nie 

krótszy niż 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający uznaje  

Pytanie 6. SIWZ, §5 ust. I pkt 2 pdpkt 3) c. Czy zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeśli Wykonawca wykaże się realizacją projektu w ramach, którego jednym z 

elementów była budowa sieci informatycznej (kanalizacji, teletechnicznej, szkieletowej 

sieci światłowodowej, okablowania strukturalnego, dedykowanej instalacji 

eklektycznej), wykonanie niezbędnych testów oraz pomiarów okablowania 

strukturalnego, sieci szkieletowej oraz instalacji elektrycznej, wykonanie adaptacji 

pomieszczenia dla potrzeb serwerowni? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 



 

4 Odpowiedzi cz1 

 

Pytanie 7. SIWZ, §5 ust. III pkt 2 „2. W przypadku Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów podmiotów 

trzecich na podstawie art. 22a pzp minimum jeden Wykonawca lub jeden podmiot 

udostępniający zasoby musi posiadać pełne doświadczenie określone w § 5.II ust. 2 

pkt 2 lit a)” 

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu z SIWZ gdyż zawiera błędne odwołanie 

do zapisów SIWZ - § 5.II nie zawiera ustępów, punków ani liter, jest natomiast tabela 

określająca wymagania w zakresie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia. 

Ponadto zapis ten jest sprzeczny z ustawą Pzp, zgodnie z którą zarówno podmioty 

wspólnie ubiegające się o udzielenie zamówienia, jak i udostępniające swój potencjał 

nie mają obowiązku posiadania pełnego doświadczenia. Warunki udziału w 

postępowaniu powinno spełniać natomiast konsorcjum jako całość. Jeśli po 

zsumowaniu potencjału wszystkich członków konsorcjum warunek opisany przez 

zamawiającego zostanie spełniony łącznie przez wszystkich konsorcjantów, 

zamawiający powinien stwierdzić, że każdy z nich potwierdził spełnienie takiego 

warunku udziału w postepowaniu. Żądanie od każdego z konsorcjantów albo min. 

jednego spełnienia pozytywnego warunku udziału w postępowaniu (art. 22 ust. 1 

p.z.p.) w pełnej wysokości prowadziłoby do nieuzasadnionego zwielokrotnienia 

wymogu nałożonego na wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, w stosunku do pojedynczego wykonawcy, co prowadziłoby do złamania 

zasady równego traktowania wykonawców w postępowaniu. Podobnie w przypadku 

podmiotów udostępniających zasoby – zgodnie z art. 22a p.z.p, wykonawca może w 

celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych 

sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać 

na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 

ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z 

nimi stosunków prawnych. Takie działanie Zamawiającego jest obiektywnie 

nieuzasadnione, podważa istotę wspólnego udziału wykonawców w postępowaniu 

oraz polegania na zasobach podmiotów trzecich, jest niezgodne z przepisami ustawy 

i ogranicza konkurencję. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis: „W przypadku Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów podmiotów 

trzecich na podstawie art. 22a pzp minimum jeden Wykonawca lub jeden podmiot 



 

5 Odpowiedzi cz1 

 

udostępniający zasoby musi posiadać pełne doświadczenie określone w § 5.II ust. 2 

pkt 2 lit a)” 

Pytanie 8. §14 pkt III ppkt 2 Kryterium techniczne - Kryterium: PARAMETRY 

TECHNICZNE           W związku z faktem iż suma ocenianych  parametrów 

technicznych  jest spełniana wyłącznie przez jednego dystrybutora na Polskim Rynku, 

to jest firmę CGM z Lublina prosimy o zmianę kryterium! Szczególnie należy zwrócić 

uwagę na sprzeczność zapisów, jakie występują w SIWZ, które poddają w wątpliwość 

zasadność stosowanych kryteriów. I tak: w ramach HIS Zamawiający wymaga 

niezależności od bazy danych pracując minimum na dwóch z 4 komercyjnych baz tj. 

Oracle, Sybase, Microsoft, IBM (pkt 2. Kryterium technicznego), z drugiej strony w 

Załączniku 3.4  do SIWZ ERP wymagania ogólne pkt. 3 wymaga pracy na bazie 

danych Oracle lub My SQL, natomiast w pkt. 3 Kryterium techniczne wymaga by Ruch 

Chorych, Rozliczenia NFZ, Apteka, system PACS działały na jednej bazie jednego 

producenta, co za tym idzie jedyną bazą danych, która będzie rzeczywiście 

wykorzystywana będzie baza danych Oracle. Dlatego wyżej wskazane kryterium nie 

będzie miało odzwierciedlenia w pracy systemu poza premiowaniem konkretnego 

wykonawcy. 

Proponujemy modyfikację zapisów w następujący sposób łącznie lub rozłącznie: 

 1. Wszystkie moduły HIS są jednorodnym systemem, działają na jednym interfejsie 

webowym. 

2. System HIS, PACS, ERP  działa w oparciu o jeden motor bazodanowy. 

3. System RIS/PACS jest modułem systemu HIS. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w następujący sposób: 

Zamawiający wykreśla kryterium 1, w odniesieniu do pkt 2 i 3 dokonuje modyfikacji w 

następujący sposób: 

Lp. Cechy oprogramowania zaoferowanego przez Wykonawcę Punktacja 

1. Niezależność systemu HIS od motoru bazy danych - obsługa 

minimum dwóch komercyjnych, relacyjnych motorów baz danych 

głównych dostawców na rynku (np. Oracle, Sybase, Microsoft, Mysǫl, 

MSSQL, IBM)  

15 



 

6 Odpowiedzi cz1 

 

(ocena na podstawie próbki) 

2 Moduły ruch chorych, rozliczenia z NFZ, apteka, system PACS i ERP 

działają na jednej bazie danych, pochodzą od jednego producenta. 

Zamawiający dopuszcza rozwiązania, w którym Wykonawca nabył 

autorskie prawa majątkowe lub licencję do systemu PACS 

wyprodukowanego przez inną firmę i zintegruje ten system z 

systemem HIS swojej produkcji przy czym w przypadku nabycia praw 

autorskich lub licencji do systemu PACS innego producenta – nie 

może to skutkować problemami dla Zamawiającego wynikającymi z tej 

odrębności. (ocena na podstawie dokumentu załączonego do oferty – 

deklaracje z podaniem nazwy producenta). 

(ocena na podstawie dokumentu załączonego do oferty – deklaracje z 

podaniem nazwy producenta) 

15 

 

Pytanie 9. §14 pkt III ppkt 2 Kryterium techniczne - Kryterium: PARAMETRY 

TECHNICZNE           

W związku z faktem, iż suma ocenianych  parametrów technicznych  jest spełniana 

wyłącznie przez jednego dystrybutora na Polskim Rynku, to jest firmę CGM z Lublina 

prosimy o zmianę kryterium! W kryterium technicznych pkt 1 zamawiający premiuje 

 system PACS posiadający certyfikat IIb lub jest zarejestrowany jako wyrób medyczny 

w klasie IIb, z drugiej strony w pkt 3 zamawiający premiuje gdy Ruch chorych, 

rozliczenia NFZ, apteka, system PACS działają na jednej bazie jednego producenta. Z 

doskonałej wiedzy pytającego wynika, iż również w tym przypadku maksymalną ilość 

punktów jest w stanie uzyskać tylko jeden dostawca, którym jest już wcześniej 

wspomniana firma CGM. Ponadto pragniemy zwrócić uwagę, że system PACS nie 

bierze bezpośredniego udziału w procesie badania pacjenta, co za tym idzie nie ma 

mowy o zastosowaniu certyfikatu medycznego (w praktyce powszechnie stosowany 

wyłącznie dla specjalistycznego oprogramowania na stacji lekarskiej). W innym 

przypadku ów certyfikatem powinna być objęta analogicznie pozostała część systemu 

HIS.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzą na pytanie nr 8 



 

7 Odpowiedzi cz1 

 

Pytanie 10. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS wymagania ogólne pkt 7a, 7f, 75. We 

wskazanych wymaganiach zamawiający oczekuje obsługi systemu w więcej niż 

jednym systemie operacyjnym natomiast w załączniku 3.9 wymaga dostarczenia stacji 

roboczych opartych  

o system operacyjny i pakiet biurowy Microsoft. Prosimy o uspójnienie specyfikacji 

poprzez wykreślenie systemów Linux i MacOS. Obecny wymóg jest nadmiarowy i 

wyłącznie premiuje tylko jednego wykonawcę tj. CGM. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis Załącznika 3.3 do SIWZ pkt 7f 

Z: „Praca na stacjach roboczych wykorzystujących różne systemy operacyjne, w tym 

przynajmniej: MS Windows, Linux, MacOS.” 

Na: „Praca na stacjach roboczych wykorzystujących różne systemy operacyjne, w tym 

przynajmniej: MS Windows.” 

Pytanie 11. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS wymagania ogólne, sekcja raporty. Prosimy 

o wskazanie zakresu danych do raportów. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz (Są to raporty standardowe, a ich kształt zostanie 

ustalony w czasie analizy przedwdrożeniowej) 

Pytanie 12. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS wymagania ogólne, pkt 7j. Prosimy o 

szczegółowe opisanie reguł weryfikacyjnych do wymogu. 

Odpowiedź: Predefiniowana konfiguracja początkowa dająca pełną możliwość 

dowolnej konfiguracji reguł weryfikacyjnych.   

Pytanie 13. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS wymagania ogólne, pkt 7j P. Prosimy o 

opisanie jak system ma reagować na wymienione akcje systemowe. 

Odpowiedź: Predefiniowana konfiguracja początkowa dająca pełną możliwość 

dowolnej konfiguracji reakcji systemu na wykonywane operacje.   

Pytanie 14. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS wymagania ogólne, pkt 7j. Prosimy o 

określenie wszystkich wymaganych reguł walidacji, reguł poprawności 

dokumentowania procesu leczniczego, poziomów ostrzeżeń. 



 

8 Odpowiedzi cz1 

 

Odpowiedź: Predefiniowana konfiguracja początkowa dająca możliwość dowolnej 

konfiguracji reguł walidacji, reguł poprawności dokumentowania procesu leczniczego, 

poziomów ostrzeżeń 

Pytanie 15. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS wymagania dla modułu Apteka, pkt 4 

„Pełna integracja pomiędzy magazynami centralnymi i oddziałowymi w ramach 

jednego modelu bazy danych”. 

Powyższy zapis wskazuje, że Zamawiający dopuszcza moduły w różnych 

technologiach i różnej specyfice skoro wymaga integracji. Wnosimy o rozważenie 

bezpiecznego rozwiązania spójnego i komplementarnego, co oznacza moduły 

systemu HIS, w tym apteka centralna i apteczka, LIS i RIS jednego producenta 

opartego na jednej bazie danych ze spójnym interfejsem, technologią, skrótami 

klawiaturowymi, helpem itd. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pytanie 16. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Apteczka Oddziałowa, pkt. 29 Prosimy 

Zamawiającego o przedstawienie oczekiwanej funkcjonalności, która miałaby być 

realizowania tym wymogiem lub o wykreślenie wymogu. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pytanie 17. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Blok operacyjny, pkt  3.  Prosimy 

Zamawiającego o dokładne opisanie oczekiwanej funkcjonalności. Czy wymóg 

powyższy zostanie uznany za spełniany, jeśli ewidencja danych o zespole 

operacyjnym będzie umieszczona na jednym formularzu z pozostałymi informacjami? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pytanie 18. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Blok operacyjny, pkt 14. Prosimy 

Zamawiającego o dokładnie określenie, jakie informacje powinny być możliwe do 

ewidencji realizacji w ramach tego wymogu? 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 14 w załączniku 3.3. do siwz. 

Pytanie 19. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Moduł Rozliczenia z NFZ, pkt 12. Ponieważ 

NFZ zmienił model rozliczania, prosimy o wykreślnie wymogu ze specyfikacji. 

Odpowiedź:  Zgodnie z wymaganiami NFZ  



 

9 Odpowiedzi cz1 

 

Pytanie 20. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Moduł Rozliczenia z NFZ, pkt 15.  Prosimy 

o określenie, w jaki sposób Zamawiający oczekuje realizacji w/w wymogu w 

kontekście funkcjonalności dostępnej aplikacji OW/NFZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami NFZ 

Pytanie 21. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Kolejki Oczekujących, pkt 18, 19, 20, 21 – 

Ponieważ wymóg jest nieprecyzyjny, prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie, w 

jaki sposób miałby odbywać się obieg informacji realizowany poprzez system. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pytanie 22. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Moduł rejestracji do Poradni, pkt 23. 

Prosimy Zamawiającego o informację, czy wyżej wymieniony wymóg będzie 

akceptowany w sytuacji, gdy system będzie prezentował wolne zasoby z możliwością 

wyświetlenia zasobów zajętych oraz możliwością zapisu na zajęty obszar, w razie 

takiej konieczności. 

Odpowiedź: TAK przy zachowaniu funkcjonalności: „ 

- konflikt ze względu na pacjenta – pacjent posiada w tym czasie wizytę, 

- konflikt ze względu na gabinet – gabinet jest zajęty w danym czasie przez innego 

lekarza, 

- konflikt ze względu na lekarza – lekarz ma wyznaczoną wizytę z innym pacjentem.” 

Pytanie 23. Załącznik 3.3 do SIWZ HIS Moduł rejestracji do Poradni, pkt 35. 

Prosimy Zmawiającego o doprecyzowanie oczekiwanej funkcjonalności, w zakresie 

rejestracji serii wizyt z poziomu jednej funkcji. Czy oczekiwanie dotyczy rejestracji serii 

zabiegów na rehabilitację czy ogólnie do dowolnej specjalistyki? Jak, w tym 

kontekście, przebiegać ma proces zapisu pacjenta do kolejki oczekujących? 

Odpowiedź: Rejestracja serii wizyt: Rehabilitacja, Zlecenia diagnostyczne. 

Pytanie 24. Załącznik 3.4  do SIWZ ERP wymagania ogólne, pkt 3. Z uwagi na 

fakt, że w jednostce system będzie eksploatowany na jednej bazie danych prosimy o 

dopuszczenie systemu działającego na jednej bazie danych Oracle?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 



 

10 Odpowiedzi cz1 

 

Pytanie 25. Załącznik 3.4 ERP wymagania ogólne,  pkt 14. Czy Zamawiający uzna 

punkt za spełniony, jeśli Harmonogramy pracy będą integralną częścią systemu ERP? 

Pytanie 26. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość,  pkt 5. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli system daje możliwość ręcznego 

wprowadzenia numeru konta analitycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 27. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość,  pkt 10. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli w części aplikacji dotyczącej 

sprawozdawczości możliwe jest podpinanie dynamicznie tworzonych grup kont 

księgowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 28. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość,  pkt 11. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli w module Budżetowanie wykorzystywany 

jest plan kont z modułu FKK i możliwe jest podpinanie dynamicznie tworzonych grup 

kont księgowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 29. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość , pkt 85. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeżeli system umożliwi wygenerowanie danych 

niezbędnych do wypełnienia sprawozdania F-01/I-01? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 30. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość,  pkt 92. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli konfiguracja deklaracji VAT jest robiona 

oddzielnie – nie na wprowadzanym dokumencie tylko jest stworzona dla wszystkich 

dokumentów wprowadzanych do systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 31. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość, pkt 118. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli wykorzystanie kartoteki indeksów 

materiałowych odbywa się jak założono w pytaniu, a podczas sprzedaży środków 



 

11 Odpowiedzi cz1 

 

trwałych faktura zostanie wystawiona w module sprzedaży, a następnie przypisana do 

środka trwałego w module środków trwałych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 32. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość,  pkt 121. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli użytkownik będzie miał możliwość zmienić 

nazwę dokumentu (np. Faktura, Faktura VAT, Rachunek itp.), opis pod nazwą (np. 

pierwsza faktura zaliczkowa) oraz niemal każde standardowe sformułowanie zgodnie 

z potrzebą na danym rodzaju dokumentu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 33. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość , pkt 125. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli po wskazaniu faktury źródłowej, oraz 

wskazaniu pozycji do korekty, system podpowie pozycje wg schematu było/jest i w ten 

sposób umożliwi wygenerowanie faktury korygującej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 34. Załącznik 3.4 ERP Moduł Finanse i księgowość,  pkt 147. Czy 

Zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli istnieje możliwość wielokrotnej zmiany 

terminu płatności bez podania podstawy wykonania zmiany? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 35. Załącznik 3.4 ERP Moduł Kasa,  pkt 11. Czy Zamawiający uzna punkt 

za spełniony, jeśli podczas dekretacji kasy będzie niezbędne podanie konta 

przeciwstawnego do konta kasy? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 36. Załącznik 3.4 ERP Moduł Środki Trwałe,  pkt 2. Czy Zamawiający uzna 

punkt za spełniony, jeśli będzie mógł uzupełnić datę wprowadzenia ulgi? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 37. Załącznik 3.4 ERP Moduł Środki Trwałe,  pkt 18. Czy Zamawiający 

uzna punkt za spełniony, jeśli występuje eksport do plików TXT? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego ograniczenia. zgodnie z siwz 



 

12 Odpowiedzi cz1 

 

Pytanie 38. Załącznik 3.4 ERP Moduł Kadry, pkt 4. Czy Zamawiający uzna punkt 

za spełniony, jeśli słowniki będą tworzone i aktualizowane przez użytkownika 

systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna punkt za spełniony. 

 

Pytanie 39. Załącznik 3.4 ERP Moduł Kadry, pkt 41. Czy Zamawiający uzna punkt 

za spełniony, jeżeli system umożliwi wygenerowanie danych niezbędnych do 

wypełnienia sprawozdań statystycznych GUS, ZUS i MZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie przy czym wymaga aby dane 

te były dostępne w co najmniej formatach: xml, xls  

Pytanie 40. Załącznik 3.4 ERP Moduł Kadry, pkt 50. Czy Zamawiający uzna punkt 

za spełniony, jeśli w systemie będzie dostępna jedna kartoteka osobowa z 

możliwością filtrowania po rodzajach zatrudnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna 

Pytanie 41. Załącznik 3.7 Baza danych.  Prosimy o wyjaśnienie czemu ma służyć 

wymóg dostarczenia systemu niezależnego od bazy danych skoro zamawiający 

wymaga dostarczenia bezterminowych licencji bazy danych Oracle Standard Edition 

wraz z asystą techniczną na 60 miesięcy? Zakup kolejnej komercyjnej bazy danych w 

trakcie trwania projektu będzie nieuzasadniony z przyczyn ekonomicznych stąd 

niezależność od motoru bazy danych wydaje się nie mieć zastosowania i sensu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis Załącznika 3.7 do SIWZ pkt 1 usuwając 

zapis: 

„Dla zapewnienia efektywności i elastyczności kosztowej projektu, przy jednoczesnym 
zapewnieniu projektowi bezpieczeństwa spójności danych medycznych w przyszłości, 
Zamawiający przewiduje użycie komercyjnych silników baz danych dla aplikacji HIS/ERP, 
przy czym niezależność systemu HIS od motoru bazy danych powinna być zapewniona 
dzięki możliwości jego obsługi przez minimum dwa komercyjne, relacyjne motory baz danych 
głównych dostawców na rynku.” 
 

Pytanie 42. Prosimy o wskazanie jakie systemy Zamawiający aktualnie eksploatuje 

ze wskazaniem nazwy modułu, ilości oraz zakresu danych niezbędnych do migracji 



 

13 Odpowiedzi cz1 

 

wraz z określeniem firmy aktualnie serwisującej. Czy Zamawiający pokryje koszty 

związane z podmiotami trzecim?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia migracji 

Pytanie 43.  W jakim obszarze systemy obecnie eksploatowane pokrywają się z 

obecnym przedmiotem Zamówienia, czy dopuszczalna jest rozbudowa lub 

aktualizacja? Takie podejście pozwoli efektywniej wykorzystać środki finansowe 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wszystkich nowych licencji 

Pytanie 44. Czy Zamawiający udostępni dane do przeniesienia z obecnie 

używanego systemu lub alternatywnie czy udostępni ich strukturę wraz z opisem co 

umożliwi wykonanie migracji przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia migracji 

Pytanie 45. Jakie są szacowane wolumeny danych wymagających przeniesienia?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia migracji 

Pytanie 46. Czy w ramach przeniesienia danych po stronie Wykonawcy będzie 

leżał proces ich normalizacji i uzupełnienia do postaci, w jakiej możliwa będzie ich 

poprawna prezentacja w systemie dostarczanym przez Wykonawcę? (chodzi o 

przypadki, w których w obecnym systemie określona informacja jest pielęgnowana w 

kilku rekordach, natomiast w nowym systemie zbiorczo w jednym lub system ten 

wymaga do prawidłowej prezentacji naniesienia dodatkowych informacji manualnie). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia migracji 

Pytanie 47. Czy Zamawiający oczekuje przeniesienia danych rozliczeniowych w 

taki sposób aby w dostarczanym systemie HIS było możliwe wykonanie korekt, 

aneksów i spójnych statystyk? Za jaki okres należy wykonać przeniesienie? Czy 

Zamawiający oczekuje spójnych danych w jednym systemie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia migracji 

Pytanie 48 Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę kierownika robót elektrycznych i 

kierownika robót sanitarnych. 



 

14 Odpowiedzi cz1 

 

Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych czynności wykonywane przez kierowników 

budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w 

rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami 

procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają 

sobie zadania i same te zadania realizują. Prosimy o zmianę warunku w wyżej wymienionym 

zakresie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z siwz i ze wzoru umowy wymóg zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane 

przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz.1502 ze zm.) tj. 

kierowników, o których mowa w pkt 1, 4, 5 tabeli 

Pytanie 49 SIWZ, strona 15 punkt 2 (wersy 18-21 od dołu) warunki dla Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o zamówienie. 

Prosimy o korektę numeracji wskazanej w treści wymogu, tj. paragraf5.II ust. 2 pkt 2 lit. a, 

ponieważ w SIWZ nie ma punktu wskazanego przez Zamawiającego, nie można dokładnie 

określić wymogu Zamawiającego. Ponadto numeracja nie jest jasna dla Oferenta – są dwa 

punkty „II” (rzymskie dwa). Prosimy o dokładne wskazanie wymagania  i korektę numeracji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ww. punkt z siwz 

Pytanie 50 SIWZ, Paragraf 8 punkt 4 
Zamawiający zawarł błędny numer postępowania. Prosimy o korektę punktu.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał już wcześniej korekty w ww. zakresie. 

Pytanie 51 SIWZ, Paragraf 8 punkt 5 
Czy Zamawiający zawarł błędy adres do korespondencji, czy jest to adres na który ma 

zostać przekazywana dokumentacja?  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał już wcześniej korekty w ww. zakresie. 

 



 

15 Odpowiedzi cz1 

 

Pytanie 52 nr konta wadium  
W związku z pytaniem 50 i 51 prosimy o potwierdzenie, że numer konta do wpłat wadium 

jest prawidłowy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że numer jest prawidłowy. 

Pytanie 53 Data składania ofert 

W SIWZ określono datę  11 sierpnia, natomiast tabela na stronie 30 określa datę 1 sierpnia. 

prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał już wcześniej korekty w ww. zakresie. 

Pytanie 54 kryteria oceny ofert 
W przypadku ceny Zamawiający wpisał wartość 55%, po czym określił wagę kryterium na 

20%. Prosimy o korektę punktu. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 

Pytanie 55 Załącznik 3.9 do SIWZ Strona 37 punt 35 tabeli 

Zamawiający wymaga oświadczenia producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego 

o gotowości świadczenia na rzecz Zamawiającego wymaganego serwisu. Informujemy, że 

ani producent, ani autoryzowany partner serwisowy nie jest stroną postępowania, dlatego nie 

jest zobligowany do wystawiania oświadczeń dotyczących niniejszego postępowania. 

Prosimy o potwierdzenie, że to Wykonawca gwarantuje dostęp do serwisu i podaje dane 

serwisu autoryzowanego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 56 
Dot. Wiersz 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, w której obie czasze 

posiadają 81 białych diod LED emitujące białe światło ? oferowane rozwiązanie jest dużo 

bardziej nowoczesne niż wymagana przez Zamawiającego przestarzała technologia diod 

kolorowych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 57 

Dot. Wiersz 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, w której obie czasze 

posiadają możliwość regulacji pola zabiegowe w zakresie 19-32 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 59 



 

16 Odpowiedzi cz1 

 

Dot. Wiersz 14: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, która może pracować w 

dwóch temperaturach barwowych 4500 oraz 5000 K ? regulacja temperatury barwowej 

odbywa się poprzez panel sterowania.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 60 

Dot. Wiersz 16: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, która posiada wskaźnik 

odwzorowania RA na poziomie 96 ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 61 

 Dot. Wiersz 17. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, która posiada wskaźnik 

oddawania barwy czerwonej R9 na poziomie 90 ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 62  
Dot. Wiersz 22. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, w której czasze mają 

możliwość obrotu wokół punktu mocowania 360º, w przegubie łączącym ramiona 360º zaś w 

kąt obrotu kopuły wynosi 330º ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 63  
Dot. Wiersz 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, w której obie czasze 

posiadają 72 białe diod LED emitujące białe światło ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 64 

Dot. Wiersz 4 i 12. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, w której regulacja 

średnicy oświetlenia odbywa się poprzez obrót sterylizowalnego uchwytu centralnego ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 65 
Dot. Wiersz 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, w której średnica dla obu 

czasz, pola d10 wynosi 42 cm a pola D50 wynosi 26 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 66 

Załącznik 3.3 do SIWZ, pkt nr 18 – Moduł Sterylizatornia 



 

17 Odpowiedzi cz1 

 

Zał. 3.3, pkt 18, poz.6 

Prosimy o doprecyzowanie na czym ma polegać „Obsługa sterylizatorni”.  

Odpowiedź: Ww punkt mówi o „Obsłudze sterylizacji” 

Pytanie 67 

Zał. 3.3, pkt 18, poz.9 

Prosimy o doprecyzowanie czego ma dotyczyć oraz na czym ma polegać 

„Ewidencjonowanie”.  

Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o ewidencjonowanie procesu sterylizacji 

Pytanie 68 

Zał. 3.3, pkt 18, poz.10 

Prosimy o doprecyzowanie co kryje się pod pojęciem „Raporty standardowe”.  

Odpowiedź: System powinien posiadać możliwość generowania Raportów. Ich zakres 

zostanie ustalony podczas analizy przedwdrożeniowej 

Pytanie 69 

Zał. 3.3, pkt 18, poz.11 

Prosimy o doprecyzowanie funkcji ewidencji obsługi procesu sterylizacji (warunki sterylizacji). 

Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o ewidencję warunków sterylizacji 

Pytanie 70 

Zał. 3.3, pkt 18 

Dobry system informatyczny do CS- moduł Sterylizatornia-powinien być podłączony oraz 

powinien rejestrować pracę urządzeń technologicznych (sterylizatory, myjnie-dezynfektory, 

zgrzewarki), znajdujących się w sterylizatorni.  Czy Zamawiający wymaga, aby system 



 

18 Odpowiedzi cz1 

 

informatyczny – moduł Sterylizatornia- był podłączony do urządzeń technologicznych w CS 

oraz rejestrował ich pracę?  

Jeśli tak, to prosimy o podanie, jakie urządzenia technologiczne znajdują się w CS 

Zamawiającego (rodzaj, nazwa producenta, ilości). 

Odpowiedź: Na tym etapie Zamawiający nie wymaga 

Pytanie 71 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego,  nieużywanego oraz 

nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 

 

Pytanie 72 
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane 

przez producenta komputera? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 

Pytanie 73 
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 

oryginalnymi atrybutami legalności np. certyfikatami autentyczności (tzw. COA)? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 

Pytanie 74 
Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury 

sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania? W jaki sposób będzie 

przebiegała ta procedura? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zastosowania procedury 

Pytanie 75 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 

dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania jako elementu 

procedury odbioru? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 76 
Czy Zamawiający wymaga, aby system operacyjny dawał możliwość podłączenia do domeny 

Active Directory? 



 

19 Odpowiedzi cz1 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 77 

Proszę o informację, czy w zakresie Zadania 7 dotyczącego Infrastruktury IT szczegółowo 

opisanego w „Załączniku nr 3.9 do SIWZ Zad 7 Infrastruktura IT”, zamawiający wymaga 

wykonania oraz uzyskania certyfikacji wieloletniej systemu okablowania strukturalnego w 

klasie EA z wykorzystaniem kabla min kat 7 SFTP? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga certyfikacji na poziomie min 6a 

Pytanie 78 

ZADANIE 6 – INFRASTRUKTURA TELEMEDYCZNA 

2. System RTG kostno-płucny – 1 szt.  

LAMPA RTG DLA KOLUMNY PODŁOGOWEJ 

Pozycja nr 20 

Pojemność cieplna kołpaka ≥ 2500 kHU 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG z lampą rentgenowską o większej niż 

wymagana pojemności cieplnej anody i pojemności cieplnej kołpaka 1250 kHU produkcji 

Toshiba?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 79  

STÓŁ PACJENTA 

Pozycja nr 29 

Odległość blat detektor ≤ 65 mm 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG w którym odległość pomiędzy blatem 

stołu a detektorem wynosi 80 mm ? 

Proponowany przez nas aparat wyposażony jest w bardzo czuły detektor o wysokim 

współczynniku DQE oraz nisko absorbujący blat stołu. Producent optymalnie dopasował 

poszczególne parametry tak, aby otrzymywany obraz był bardzo dobrej jakości przy 

względnie niskich parametrach ekspozycji.  



 

20 Odpowiedzi cz1 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 80 

Pozycja nr 30 

Zakres ruchu szuflady z detektorem ≥ 55 cm 

Czy Zamawiający dopuści aparat ze stołem RTG w którym zakres poziomego ruchu 

detektora wynosi 39 cm a ruch wzdłużny blatu pacjenta wynosi 77 cm. Taka konfiguracja 

zapewnia całkowite pokrycie pacjenta wiązką RTG bez potrzeby jego przemieszczania.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 81 

Pozycja nr 31 

Ruch wzdłużny blatu pacjenta ≥ +/- 45 cm 

Czy Zamawiający dopuści aparat ze stołem RTG w którym zakres poziomego ruchu 

detektora wynosi 39 cm a ruch wzdłużny blatu pacjenta wynosi 77 cm (+/- 38,5 cm). Taka 

konfiguracja zapewnia całkowite pokrycie pacjenta wiązką RTG bez potrzeby jego 

przemieszczania 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 82 

Pozycja nr 33 

Wymiary blatu pacjenta ≥ 230x80 cm 

Czy Zamawiający dopuści stół RTG o wymiarach blatu  216 x 90 cm? 

Proponowane wymiary blatu stołu zapewniają większą powierzchnię niż wymagana przez 

Zamawiającego. Różnica długości blatu jest praktycznie nieodczuwalna, natomiast 

chcielibyśmy zwrócić uwagę na to, że oferowany przez nas blat jest znacznie szerszy od 

wymaganego co zdecydowanie ułatwi pozycjonowanie pacjentów.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 83 



 

21 Odpowiedzi cz1 

 

Pozycja nr 34 

Kratka przeciwrozproszeniowa min:  R10:1;  F: 115 cm (+/- 10%) 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z kratką przeciwrozproszeniową o z ogniskową 

nominalną 100 cm i zakresie ogniskowych 34"-44" (86 cm - 112 cm) ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 84 

STOJAK DO ZDJĘĆ ODLEGŁOŚCIOWYCH 

Pozycja nr 53 

Kratka przeciwrozproszeniowa min: R10; F: ≥ 150 cm 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z kratką przeciwrozproszeniową o z ogniskową 

nominalną 130 cm i zakresie ogniskowych 40"-72" (102cm - 183cm) ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 85 

DETEKTOR CYFROWY DO STOŁU I STATYWU 

Pozycja nr 65 

Czas wyświetlania zdjęcia w pełnej rozdzielczości ≤ 9s 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z detektorem cyfrowym, w którym podgląd obrazu 

dostępny jest już po 3 sekundach a jego wyświetlenie w pełnej rozdzielczości zajmuje 

maksymalnie 12s? 

Różnica  pomiędzy wymaganą wartością a proponowaną w porównaniu z czasem 

potrzebnym na przeprowadzenie całego badania jest praktycznie nieodczuwalna. Natomiast 

czas akwizycji obrazu przeglądowego i wyświetlenia na stacji akwizycyjnej  wynosi 3s. 

Różnica w czasie wyświetlenia obrazu końcowego wynika z lepszej jakości otrzymywanych 

obrazów (więcej danych do przesłania), niż wymagania minimalne Zamawiającego. 

Oferowane detektory posiadają większą ilość pikseli w matrycy i większą głębokość akwizycji 

od wymaganej przez Zamawiającego w związku z czym otrzymywany obraz jest w wyższej 

rozdzielczości co umożliwia lepszą diagnostykę. 



 

22 Odpowiedzi cz1 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 86 

Pozycja nr 60 

Rozmiar matrycy detektora ≥ 35x43cm 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z detektorem cyfrowym o rozmiarze mechanicznym 

przekraczającym wymaganie Zamawiającego, gdzie część akywna wynosi 35x42,3cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 87 

Dla umożliwienia Zamawiającemu weryfikacji spełnienia wymagań należy załączyć materiały 

prospektowe, dane techniczne lub instrukcje oferowanego sprzętu (w języku angielskim lub 

polskim, w oryginale lub kserokopie poświadczone przez Wykonawcę za zgodność z 

oryginałem). 

Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie oferowanych parametrów aparatu RTG 

oświadczeniem producenta w przypadku, gdyby oficjalne materiały producenta nie zawierały 

wszystkich opisywanych w siwz parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 88 

Wzór umowy 

Par. 9 ust. 28 Wykonawca zobowiązany jest do wymiany sprzętu na nowy w przypadku, gdy 

po wykonaniu trzech napraw gwarancyjnych w okresie objętym gwarancją będzie on nadal 

wykazywał wady uniemożliwiające eksploatowanie go zgodnie z przeznaczeniem, przy czym 

w przypadku sprzętu posiadającego dysk twardy, Wykonawca zobowiązany jest do 

pozostawienia dysku twardego u Zamawiającego. 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku aparatu RTG poprzez "wymianę sprzętu na nowy" 

Zamawiający rozumie wymianę wadliwego podzespołu aparatu, np. szuflady, a nie całego 

aparatu RTG. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 89 



 

23 Odpowiedzi cz1 

 

Czy Zamawiający dopuści równoważny ultrasonograf o znacznie lepszych parametrach 

posiadający monitor 17 cali z możliwością pełnego powiększenia obrazu. Takie rozwiązanie 

znacznie przewyższa wymagania Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie Nr 90 
Czy Zamawiający dopuści ultrasonograf posiadający bramkę dopplerowską w zakresie 0,5-

20mm oraz kąt korekcji bramki dopplerowskiej od 0 do 80st.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 91 
 

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający automatyczny pomiar kompleksu Intima-

media? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 92 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości rozbudowy na dzień składania ofert o 3D z 

głowicy sektorowej oraz  głowic cewnikowych wewnątrz-sercowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 93 
Prosimy o potwierdzenie czy aparat ma posiadać tzw. dual Doppler (dwie bramki 

dopplerowskie w czasie rzeczywistym)? Funkcja ta jest standardem badań naczyniowych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga  

Pytanie nr 94 

Punkt 3. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

posiada częstotliwość generatora 30 kHz ? Zamawiający premiuje rozwiązanie typowo 

technologiczne, niezrozumiałe od strony  aplikacyjnej i merytoryki wykonywania badań.  

Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie 

ograniczając zasadę konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą 

firmę zezwala na wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących 

radiografii cyfrowej za pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. 



 

24 Odpowiedzi cz1 

 

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji 

tego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 95 

Punkt 20. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

posiada lampę RTG z pojemnością cieplną kołpaka 1250 kHU ? Zamawiający premiuje 

czysto technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie ograniczając zasadę 

konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą firmę zezwala na 

wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących radiografii cyfrowej za 

pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. W związku z 

powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji tego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 96 

Punkt 30. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

posiada stół pacjenta z zakresem ruchu szuflady z detektorem 35 cm ? Zamawiający 

premiuje czysto technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie ograniczając zasadę 

konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą firmę zezwala na 

wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących radiografii cyfrowej za 

pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. W związku z 

powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji tego wymogu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 97 

 Punkt 33. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

posiada blat pacjenta o wymiarach 220x81 cm ? Proponowane przez nas wymiary blatu 

stołu oferują łatwiejsze pozycjonowanie pacjentów. Zamawiający premiuje czysto 

technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie ograniczając zasadę 

konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą firmę zezwala na 



 

25 Odpowiedzi cz1 

 

wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących radiografii cyfrowej za 

pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. W związku z 

powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji tego wymogu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 Pytanie nr 98 

Punkt 37. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

nie posiada zabezpieczenia przed przypadkowym włączeniem, zwolnieniem blokad ? 

Zamawiający premiuje rozwiązanie typowo technologiczne, niezrozumiałe od strony  

aplikacyjnej i merytoryki wykonywania badań.   

 

Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie 

ograniczając zasadę konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą firmę 

zezwala na wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących radiografii 

cyfrowej za pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. W związku z 

powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji tego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 99 

Punkt 46. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

posiada kolumnę wolnostojącą o najniższym położeniu ogniska od podłogi w odległości 42 

cm ? 

Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie 

ograniczając zasadę konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą 

firmę zezwala na wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących 

radiografii cyfrowej za pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. 

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji 

tego wymogu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 100 



 

26 Odpowiedzi cz1 

 

Punkt 49. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

posiada stojak do zdjęć odległościowych o minimalnej odległości promienia centralnego od 

podłogi w odległości 42 cm ? 

Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie 

ograniczając zasadę konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą 

firmę zezwala na wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących 

radiografii cyfrowej za pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. 

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji 

tego wymogu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 101 

Punkt 63. 

Czy Zamawiający dopuści renomowanej marki, wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, który 

posiada detektor cyfrowy o rozdzielczości detektora 3032x2436 pikseli ? 

Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie tym samym skutecznie 

ograniczając zasadę konkurencyjności. Technologia aparatu oferowanego przez naszą firmę 

zezwala na wykonywanie wszelkich badań z zakresu aplikacji dotyczących radiografii 

cyfrowej za pośrednictwem stacjonarnego aparatu RTG ze stołem i statywem. W związku z 

powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania dla realizacji tego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w postępowaniu obowiązują Rekomendacje Urzędu 

Zamówień Publicznych w zakresie udzielania zamówień publicznych na systemy 

informatyczne dostępne na stronie www.uzp.gov.pl. 

 

 

 

 


